
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

DETERMINAZIONE N. 163  DEL  13/04/2023

 Oggetto: RINNOVO CONTRATTUALE ANNUALE PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI 
LAVAGGIO PARCO AUTOMEZZI AZIENDALI – SEDI TERRITORIALI DI COMO E DI VARESE

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
Dott.ssa Paola Galli

Struttura proponente: SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - ECONOMATO
Direttore della struttura proponente: Dott.ssa Paola Galli
Responsabile del procedimento:        Dott.ssa Paola Galli
(MR )

PUBBLICAZIONE DAL 19.04.2023
SULL’ALBO PRETORIO ON-LINE DELL’ATS DELL’INSUBRIA

https://www.ats-insubria.it/


RICHIAMATE:  
- la  deliberazione  n.  302  del  12/05/2022  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 

dell’Insubria  ha  approvato  le  deleghe  ai  fini  dell’adozione  in  via  autonoma  di 
Determinazioni da parte dei Responsabili di Unità Operative Complesse/Semplici di Area 
Amministrativa e Area Sanitaria, in fase di revisione e aggiornamento;

- la nota del Direttore Generale, prot. n. 115235 del 26/10/2022, con la quale si conferisce 
delega al Direttore della SC Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato per l’adozione 
in  via  autonoma  di  determinazioni  dirigenziali  già  attribuite  alle  strutture  UOC 
Programmazione  e  Gestione  Approvvigionamento  Beni  e  Servizi  e  UOC  Monitoraggio 
Esecuzione Contratti e Logistica; 

PREMESSO  che con determinazione n 152 del  19.03.2021 si  autorizzava l’affidamento del 

servizio biennale di lavaggio parco automezzi aziendale per le sedi territoriali di Como e di  

Varese alle seguenti società:

- Washing Car snc di Como

- CRD s.r.l. di Varese

PRECISATO che ATS dell’Insubria ha facoltà di richiedere, alla scadenza contrattuale, il rinnovo 

del contratto per un ulteriore anno, alle medesime condizioni economiche, così come indicato 

all’art.1 comma 6, della lettera di Invito per l’affidamento del servizio

CONSIDERATO che in prossimità della scadenza contrattuale, ATS INSUBRIA con nota mail pec 

in data 08/03/2023 ha richiesto alle citate imprese la disponibilità al rinnovo del servizio per il 

periodo di 1 anno;

PRESO ATTO  che  entrambe  le  imprese,  con  note  agli  atti,  hanno  confermato  la  propria 

disponibilità;

ACQUISITO il parere positivo motivato sulle prestazioni sinora eseguite dall’impresa Washing 

Car snc di Como C.D.R. s.r.l. di Varese da parte dei rispettivi DEC, all’uopo interpellati;

RITENUTO  di rinnovare, alle medesime condizioni economiche, il contratto per il servizio di 

lavaggio del parco automezzi, periodo dal 15/03/2023 al 14/03/2024, con le seguenti imprese:

- ditta Washing Car s.n.c. di Como -  sede territoriale di Como, per un importo di € 1.107,00 

oltre IVA 22% pari a € 243,54 per un totale di € 1.350,54;

Pagina 2 di 5



- ditta C.R.D. s.r.l. di Varese - sede territoriale di Varese, per un importo di € 2.124,80 oltre 

IVA 22% pari a € 467,46 per un totale di € 2.592,26;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 3.231,80 oltre IVA, è 
imputato nei conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni sopra espresse:

- di rinnovare l’affidamento dei seguenti servizi alle ditte sottoelencate:

1 Washing Car snc di Como:
C.F./P. IVA 00782220131
servizio annuale (15/03/2023-14/03/2024) di lavaggio parco automezzi aziendale – sede 
territoriale di Como
€ 1.107,00 (IVA 22% esclusa)
C.I.G.: ZA63A8F489

2 CRD s.r.l. di Varese:
C.F./P. IVA 03240650121
servizio annuale (15/03/2023-14/03/2024) di lavaggio parco automezzi aziendale – sede 
territoriale di Varese
€ 2.124,80 (IVA 22% esclusa)
C.I.G.: Z9E3A8F552 

-  di  nominare/confermare,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.lgs  n.  50/2016,  quale  Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.):

per il servizio annuale di lavaggio parco automezzi aziendale – sede territoriale di Como, il  
sig. Armando Cigardi;

per il servizio annuale di lavaggio parco automezzi aziendale – sede territoriale di Varese, il 
sig. Fabio Marchiorato;

che vigileranno sulla  corretta  esecuzione dei  servizi  e  procederanno al  monitoraggio dei 
costi;

- di contabilizzare il costo derivante dal presente provvedimento come segue:

(lavaggio parco auto CO): € 1.350,54 (IVA 22% inclusa), ai sensi delle vigenti disposizioni in 

materia di contabilità economico/patrimoniale, conto economico 14030730 – centri di costo 

in base all’assegnazione dei vari automezzi, Esercizi come di seguito indicato: 

- esercizio anno 2023 €    1.074,62 (IVA 22% inclusa)

- esercizio anno 2024 €       275,92 (IVA 22% inclusa)

Pagina 3 di 5



(lavaggio parco auto VA): € 2.592,26 (IVA 22% inclusa), ai sensi delle vigenti disposizioni in 

materia di contabilità economico/patrimoniale, conto economico 14030730 – centri di costo 

in base all’assegnazione dei vari automezzi, Esercizi come di seguito indicato: 

- esercizio anno 2023 € 2.062,65 (IVA 22% inclusa)

- esercizio anno 2024 €    529,61 (IVA 22% inclusa)

- di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 3.942,80 (IVA 22% 
inclusa),  è  imputato  nei  conti  di  bilancio  indicati  nell’ultimo  foglio  della  presente 
determinazione;

- di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

- di  dare atto che ai  sensi  dell’art.  17,  commi 4 e 6,  L.R.  n.  33/2009 e s.m.i.  il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:

-Struttura: S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato
-Centro di Costo: vari (nell’ipotesi di spesa)

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO - 

           ECONOMATO 
            Dott.ssa Paola Galli

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
            Dott.ssa Paola Galli 

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore proponente/Responsabile del procedimento

Pagina 4 di 5



OGGETTO:RINNOVO CONTRATTUALE ANNUALE PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI 
LAVAGGIO PARCO AUTOMEZZI AZIENDALI – SEDI TERRITORIALI DI COMO E DI VARESE

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio degli oneri/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

ai Conti Economici del Bilancio 2023
conto n. 14030730 per € 3.137,27 (IVA 22% inclusa e Esente)

ai Conti Economici del Bilancio 2024
conto n. 14030730 per €  805,53 (IVA 22% inclusa)

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 03/04/2023

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5


